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BAB V 

ANALISIS, HASIL & PEMBAHASAN 

 

5.1 TINJAUAN UMUM 

Pada bab ini akan menjelaskan hasil penelitian yang dilakukan , dimulai dari 

pemeriksaan data, pengolahan data hingga pembahasan. Selanjutnya hasil 

pengolahan data dianalisis untuk mengetahui kinerja  pekerjaan dengan 

menggunakan metode Earned Value Concept . Lalu dari data tersebut didapat 

masalah- masalah yang timbul di setiap minggu nya dan  masalah – masalah 

tersebut dianalisis sehingga  didapat alternatif perbaikan masalah tersebut  . 

Analisis dilakukan pada tahap II dan tahap III proyek pembangunan Gedung 

Dinas Peternakan Kab. Magetan Jawa Timur . Untuk tahap I pada proyek tidak 

dilakukan analisis dikarenakan tahap I adalah pembangunan pagar kandang yang 

terletak di belakang bangunan gedung, sehingga tahap I tidak menjadi bagian dari 

Gedung Dinas Peternakan Kab. Magetan Jawa Timur tersebut. 

 

5.2  DATA PROYEK 

 Berikut adalah bobot nilai BCWS,ACWP dan BCWP tahap 2 dan tahap 3 

Tabel 5.1 Bobot nilai BCWS,ACWP dan BCWP Tahap 2  

Lanjutan Tabel  5.1 Bobot nilai BCWS,ACWP dan BCWP Tahap 2 

Minggu 

Ke -  

% Bobot Rencana  

(BCWS) 

Nilai Aktual (ACWP) % Bobot Realisasi 

(BCWP) 

Mingguan 

(%) 

Kumulatif 

(%) 

mingguan (Rp) kumulatif (Rp) mingguan 

(%) 

Kumulatif 

(%) 

1 1,00 0,34  Rp   12.050.000   Rp      12.050.000  0,56 0,56 

2 1,59 1,93  Rp   62.095.000   Rp      74.145.000  2,65 3,21 

3 2,69 4,62  Rp   44.350.000   Rp    118.495.000  1,91 5,12 

4 3,11 7,73  Rp  155.988.000   Rp    274.483.000  6,93 12,05 

5 3,16 10,89  Rp  148.875.000   Rp    423.358.000  6,11 18,16 

6 0,00 10,89  Rp    48.977.000   Rp    472.335.000  2,05 20,21 

7 10,43 21,32  Rp    95.459.000   Rp    567.794.000  3,99 24,20 

8 0,00 21,32  Rp  170.532.000   Rp    738.326.000  7,01 31,21 

9 15,84 37,16  Rp  187.623.000   Rp     925.949.000  7,91 39,12 

10 0,00 37,16  Rp  180.560.000   Rp   1.106.509.000  7,68 46,80 

11 17,67 54,83  Rp  208.761.000   Rp   1.315.270.000  8,99 55,79 

12 7,52 62,35  Rp    97.988.000   Rp   1.413.258.000  4,23 60,02 

13 6,05 68,40  Rp  162.657.000   Rp   1.575.915.000  6,71 66,73 
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Tabel 5.2 Bobot Nilai BCWS,ACWP,dan BCWP Tahap 3 

Minggu 

Ke -  

% Bobot Rencana  

(BCWS) Nilai Aktual (ACWP) 

% Bobot Realisasi 

(BCWP) 

Mingguan 

(%) 

Kumulatif 

(%) mingguan (Rp) kumulatif (Rp) 

mingguan 

(%) 

Kumulatif 

(%) 

1 0,08 0,08  Rp   5.930.000,00   Rp      5.930.000,00  0,64 0,64 

2 0 0,08  Rp  36.567.000,00   Rp    42.497.000,00  4 4,64 

3 0,19 0,27  Rp  55.764.000,00   Rp    98.261.000,00  6,43 11,07 

4 0,17 0,44  Rp  47.310.000,00   Rp  145.571.000,00  6,08 17,15 

5 0,79 1,23  Rp  58.508.000,00   Rp  204.079.000,00  7,07 24,22 

6 1,84 3,07  Rp  28.390.000,00   Rp  232.469.000,00  2,97 27,19 

7 4,51 7,58  Rp  39.995.000,00   Rp   272.464.000,00  4,18 31,37 

8 5,59 13,17  Rp  40.675.000,00   Rp   313.139.000,00  4,34 35,71 

9 6,68 19,85  Rp  33.360.000,00   Rp   346.499.000,00  5,42 41,13 

10 9,48 29,33  Rp  89.330.000,00   Rp   435.829.000,00  8,75 49,88 

11 8,08 37,41  Rp  35.720.000,00   Rp   471.549.000,00  3,62 53,5 

12 8,85 46,26  Rp  92.050.000,00   Rp   563.599.000,00  9,22 62,72 

13 8,2 54,46  Rp  48.938.000,00   Rp   612.537.000,00  5,11 67,83 

14 7,96 62,42  Rp  97.565.000,00   Rp   710.102.000,00  10,38 78,21 

15 6,72 69,14  Rp  52.790.000,00   Rp   762.892.000,00  5,24 83,45 

16 6,92 76,06  Rp  77.943.000,00   Rp   840.835.000,00  7,62 91,07 

17 9,6 85,66  Rp  42.010.000,00   Rp   882.845.000,00  4,04 95,11 

18 2,2 87,86  Rp    8.750.000,00   Rp   891.595.000,00  1,00 96,11 

19 5,5 93,36  Rp  29.895.000,00   Rp   921.490.000,00  3,03 99,14 

20 6,64 100  Rp   7.649.000,00   Rp   929.139.000,00  0,86 100 

 

 

 

Minggu 

Ke -  

% Bobot Rencana  

(BCWS) 

Nilai Aktual (ACWP) % Bobot Realisasi 

(BCWP) 

Mingguan 

(%) 

Kumulatif 

(%) 

mingguan (Rp) kumulatif (Rp) mingguan 

(%) 

Kumulatif 

(%) 

14 0,00 68,40  Rp   129.025.000   Rp   1.704.940.000  5,34 72,07 

15 10,82 79,22  Rp    97.329.000   Rp  1.802.269.000  4,12 76,19 

16 4,47 83,69  Rp   115.307.000   Rp  1.917.576.000  4,78 80,97 

17 4,48 88,17  Rp   121.295.000   Rp   2.038.871.000  5,22 86,19 

18 2,69 90,86 Rp      31.020.000 Rp    2.069.891.000 1,34 87,53 

19 2,92 93,78 Rp      35.500.000 Rp    2.105.391.000 1,64 89,17 

20 2,13 95,91  Rp     44.771.000   Rp   2.150.162.000  1,97 91,14 

21 1,02 96,93  Rp     20.954.000   Rp   2.171.116.000  0,90 92,04 

22 1,02 97,95  Rp     26.030.000   Rp   2.197.146.000  1,10 93,14 

23 1,03 98,98  Rp   100.795.000   Rp   2.297.941.000  4,20 97,34 

24 1,02 100,00  Rp     58.599.000   Rp  2.356.540.000  2,66 100,00 
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5.2.1 ANGGARAN BIAYA PELAKSAAN PROYEK  

 Sesuai dengan perencanaan , anggaran juga dhitung untuk setiap tahapnya.  

Anggaran biaya pelaksanaann pada Proyek Gedung Pembangunan Dinas 

Peternakan untuk Tahap 2 ini sebesar Rp.  2.464.585.000,00 ( Dua Milyar Empat 

Ratus Enam Puluh Empat Juta Lima Ratus Delapan Puluh Lima Ribu Rupiah ) 

sudah termasuk PPN ( Pajak Pertambahan Nilai ) 10 %  

 Anggaran masing – masing dapat dirinci sesuai dengan bobot per tiap – 

tiap item  pekerjaan sebagai berikut :  

Tabel 5.3 Rencana Anggaran Tahap 2 

 

 Untuk anggaran biaya pelaksanaann pada Proyek Gedung Pembangunan 

Dinas Peternakan Tahap 3 sebesar Rp 1.067.976.000 ( Satu Milyar Enam Puluh 

Tujuh Juta Sembilan Ratus Tujuh Puluh Enam Ribu Rupiah ) sudah termasuk 

PPN ( Pajak Pertambahan Nilai ) 10 %  

 Anggaran masing – masing dapat dirinci sesuai dengan bobot per tiap – 

tiap item  pekerjaan sebagai berikut :  

Tabel 5.4 Rencana Anggaran Tahap 3 

No Uraian Jumlah Harga (Rp)

A Pekerjaan Basement Rp308.412.398,09

B Pekerjaan Lantai 1 Rp334.598.534,84

C Pekerjaan Landscape Rp327.876.656,36

Sub Total 970.887.589,29Rp                              

PPN 10 % 97.088.759Rp                                     

Total 1.067.976.348,22Rp                           

Dibulatkan 1.067.976.000,00Rp                           

Terbilang : Satu Miliyar enam puluh tujuh juta sembilam ratus tujuh puluh 

enam ribu rupiah

No Uraian Jumlah Harga (Rp)

A Pekerjaan Stuktur 1.285.013.568,12Rp                           

B Pekerjaan Arsitektur 782.999.083,68Rp                              

C Pekerjaan Elektrikal 111.616.300,00Rp                              

D Pekerjaan Plumbing dan Drainase 60.902.954,42Rp                                

Sub Total 2.240.531.906,21Rp                           

PPN 10 % 224.053.191Rp                                   

Total 2.464.585.096,83Rp                           

Dibulatkan 2.464.585.000,00Rp                           

Terbilang : Dua miliyar empat ratus enam puluh empat juta lima ratus delapan 

puluh lima ribu rupiah 
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5.2.2  JADWAL PELAKSANAAN PROYEK  

 Sesuai dengan kontrak yang dibagi menjadi tiap tahap., untuk tahap 2 

Jadwal pelaksanaan proyek ini dimulai pada tanggal 1 juli 2014 dengan waktu 

pelaksanaan 24 minggu ( 168 hari kalender ), yang kemudian diperjelas dengan 

lama waktu setiap kegiatan pelaksanaan pekerjaan proyek sebagai berikut : 

Tabel 5.5 Jadwal Pelaksanaan Pekerjaan Proyek Tahap 2 

 

  Sedangkan untuk tahap 3 Jadwal pelaksanaan proyek ini dimulai pada 

tanggal 15 juni 2015 dengan waktu pelaksanaan 20 minggu ( 140 hari kalender ), 

yang kemudian diperjelas dengan lama waktu setiap kegiatan pelaksanaan 

pekerjaan proyek sebagai berikut : 

 

 

No Uraian Pekerjaan Durasi Bobot ( %)

A Pekerjaan Struktur

1. Pekerjaan Persiapan 7 0,68

2. Pekerjaan Tanah 6 1,99

3.Pekerjaan Beton 10 41,59

4.Pekerjaan Atap 3 6,19

B Pekerjaan Arsitek 

1. Pekerjaan Pasangan 13 5,46

2. Pekerjaan Kusen, Pintu , Jendela 12 16,45

3. Pekerjaan Plesteran 2 5,11

4. Pekerjaan Plafond 11 2,84

5.Pekerjaan Lantai 12 4,17

6.Pekerjaan Sanitair 6 0,46

7.Pekerjaan Pengecetan 7 6,14

C. Pekerjaan Elektrikal 

1. Pekerjaan tambah daya 5 0,69

2.Pekerjaan Panel dan Kabel Feeder 6 0,72

3.Pekerjaan Lampu dan Kontak - Kontak 9 0,91

4. Pekerjaan Instalasi AC 6 0,23

5. Pekerjaan Exhaust FAN 2 0,018

6. Pekerjaan Penangkal Petir 5 0,34

D. Pekerjaan Plumbing dan Drainase

1. Pekerjaan Lantai 1 4 1,06

2. Pekerjaan Atap 7 1,63

3. Pekerjaan Kawasan 16 3,32



34 

 

Tabel 5.6 Jadwal Pelaksanaan Pekerjaan Proyek Tahap 3 

 

 

 

 

 

No Uraian Pekerjaan Durasi Bobot ( %)

A Pekerjaan Basement

1. Pekerjaan Persiapan 1 0,1

2. Pekerjaan Galian Tanah 3 1,24

3.Pekerjaan Pondasi 2 1,37

4.Pekerjaan Struktur 7 19,73

5. Pekerjaan Pasangan 5 1,43

6. Pekerjaan Kusen 1 3,24

7. Pekerjaan Plesteran 5 1,9

8. Pekerjaan lantai 2 0.93

9. Pekerjaan sanitair 1 0,1

10.Pekerjaan Pengecetan  3 1,92

11.Pekerjaan Panel 1 0,55

12. Pekerjaan Lampu dan kontak-kontak 2 0,41

13. Pekerjaan Intalasi Air Bersih 2 0,05

14.Pekerjaan Intalasi Air kotor dan bekas 2 0,16

B. Pekerjaan Lantai 1

1. Pekerjaan struktur beton lantai 1 7 13,1

2. Pekerjaan Pasangan Lantai 1 2 0,66

3. Pekerjaan kusen pintu jendela 5 13,63

4. Pekerjaan Plesteran 3 1,28

5. Pekerjaan Plafond 3 5,22

6. Pekerjaan Keramik 2 1,49

7. Pekerjaan Pengecetan 4 1,5

8. Pekerjaan Atap 1 1,01

9. Pekerjaan Lampu dan Kontak- Kontak 2 0,9

10. Pekerjaan Intalasi AC 1 0,25

11. Pekerjaan Intalasi Air Hujan 3 0,32

C Pekerjaan Kawasan

1. Pekerjaan Perkerasan 6 7,17

2. Pekerjaan taman / ayoma 3 0,89

3.Pekerjaan Pagar Type 1 12 6,3

4.Pekerjaan Pagar Type 2 12 4,64

5.Pekerjaan Pagar Type 3 8 4,23

6. Pekerjaan Elektrikal Landscape 1 1,17

7. Pekerjaan drainase 7 3,1
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5.3 ANALISIS DATA PERENCANAAN PROYEK  

 5.3.1 Analisis BCWS ( Budgeted Cost Of Work Schedule) 

Analisis jumlah anggaran biaya yang dialokasikan berdasarkan rencana 

kerja yang telah disusun terhadap waktu (BCWS). Nilai BCWS perminggu dapat 

diperoleh berdasarkan bobot mingguan dalam Time Schedule anggaran, dihitung 

sebagai berikut: 

Untuk pekerjaan tahap 2 pada minggu ke – 1 pada awal bulan Juni 2014.  

Total anggaran proyek (BAC) = Rp. 2.464.585.000,00 

Bobot BCWS = 0,34 % (Lihat pada tabel 5.1) 

BCWS = Bobot BCWS x Total Anggaran (BAC) 

= 0,34 x Rp. 2.464.585.000,00 

= Rp 8.379.572,00 

Untuk perhitungan minggu sebelum dan selanjutnya ditabelkan sebagai 

berikut. 

.Tabel 5.7 Rekapitulasi Hasil Analisis BCWS Tahap 2 

Minggu 

Ke -   

BAC 

( Rp)  

Bobot BCWS ( %) BCWS 

mingguan  kumulatif  Mingguan  Kumulatif  

1 

2
.4

6
4
.5

8
0
.0

0
0
,0

0
 

0,34 0,34  Rp        8.379.572,00   Rp                 8.379.572,00  

2 1,59 1,93  Rp      39.186.822,00   Rp               47.566.394,00  

3 2,69 4,62  Rp      66.297.202,00   Rp             113.863.596,00  

4 3,11 7,73  Rp      76.648.438,00   Rp             190.512.034,00  

5 3,16 10,89  Rp      77.880.728,00   Rp             268.392.762,00  

6 0,00 10,89  Rp                        -     Rp             268.392.762,00  

7 10,43 21,32  Rp    257.055.694,00   Rp             525.448.456,00  

8 0,00 21,32  Rp                         -     Rp             525.448.456,00  

9 15,84 37,16  Rp    390.389.472,00   Rp             915.837.928,00  

10 0,00 37,16  Rp                         -     Rp             915.837.928,00  

11 17,67 54,83  Rp    435.491.286,00   Rp          1.351.329.214,00  

12 7,52 62,35  Rp    185.336.416,00   Rp          1.536.665.630,00  

13 6,05 68,40  Rp    149.107.090,00   Rp          1.685.772.720,00  

14 0,00 68,40  Rp                         -     Rp          1.685.772.720,00  

15 10,82 79,22  Rp    266.667.556,00   Rp          1.952.440.276,00  

16 4,47 83,69  Rp    110.166.726,00   Rp          2.062.607.002,00  

17 4,48 88,17  Rp    110.413.184,00   Rp          2.173.020.186,00  

18 2,69 90,86  Rp      66.297.202,00   Rp          2.239.317.388,00  
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Lanjutan Tabel 5.7 Rekapitulasi Hasil Analisis BCWS Tahap 2 

Minggu 

Ke -   

BAC 

( Rp)  

Bobot BCWS ( %) BCWS 

mingguan  kumulatif  Mingguan  Kumulatif  

19 

 

2,92 93,78  Rp   71.965.736,00   Rp          2.311.283.124,00  

20 2,13 95,91  Rp   52.495.554,00   Rp          2.363.778.678,00  

21 1,02 96,93  Rp   25.138.716,00   Rp          2.388.917.394,00  

22 1,02 97,95  Rp   25.138.716,00   Rp          2.414.056.110,00  

23      1,03 
98,98  Rp   25.385.174,00   Rp          2.439.441.284,00  

24  1,02 100,00 Rp   25.138.716,00   Rp          2.464.580.000,00  

 

Untuk pekerjaan tahap 3 pada minggu ke – 1 pada awal bulan Juni 2015.  

Total anggaran proyek (BAC) = Rp1.067.976.000,00  

Bobot BCWS = 0,08 % (Lihat pada tabel 5.1) 

BCWS = Bobot BCWS x Total Anggaran (BAC) 

= 0,08 x Rp. 1.067.976.600,00 

= Rp 854.381,28 

Tabel 5.8 Rekapitulasi Hasil Analisis BCWS Tahap 3 

Minggu 

Ke -   

BAC 

( Rp)  

Bobot BCWS ( %) BCWS 

mingguan  kumulatif  Mingguan  Kumulatif  

1 
1
.0

6
7
.9

7
6
.6

0
0
,0

0
 

0,08 0,08  Rp          854.381,28   Rp             854.381,28  

2 0 0,08  Rp                         -   Rp             854.381,28  

3 0,19 0,27  Rp       2.029.155,54   Rp          2.883.536,82  

4 0,17 0,44  Rp       1.815.560,22   Rp          4.699.097,04  

5 0,79 1,23  Rp       8.437.015,14   Rp         13.136.112,18  

6 1,84 3,07  Rp      19.650.769,44   Rp         32.786.881,62  

7 4,51 7,58  Rp      48.165.744,66   Rp         80.952.626,28  

8 5,59 13,17  Rp      59.699.891,94   Rp       140.652.518,22  

9 6,68 19,85  Rp      71.340.836,88   Rp       211.993.355,10  

10 9,48 29,33  Rp    101.244.181,68   Rp       313.237.536,78  

11 8,08 37,41  Rp      86.292.509,28   Rp       399.530.046,06  

12 8,85 46,26  Rp      94.515.929,10   Rp       494.045.975,16  

13 8,2 54,46  Rp      87.574.081,20   Rp       581.620.056,36  

14 7,96 62,42  Rp      85.010.937,36   Rp       666.630.993,72  

15 6,72 69,14  Rp      71.768.027,52   Rp       738.399.021,24  

16 6,92 76,06  Rp      73.903.980,72   Rp       812.303.001,96  

17 9,6 85,66  Rp    102.525.753,60   Rp       914.828.755,56  

18 2,2 87,86  Rp      23.495.485,20   Rp       938.324.240,76  
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Lanjutan Tabel  5.8 Rekapitulasi Hasil Analisis BCWS Tahap 3 

Minggu 

Ke -   

BAC 

( Rp)  

Bobot BCWS ( %) BCWS 

mingguan  kumulatif  Mingguan  Kumulatif  

19  5,5 93,36  Rp          58.783.713,00   Rp       997.062.953,76  

20     6,64 100  Rp       70.913.646,24                    Rp    1.067.976.600,00  

 

5.3.2 Analisis ACWP (Actual Cost Of Work Performanced) 

Analisis jumlah biaya aktual yang dikeluarkan sesuai dengan pekerjaan 

yang telah diselesaikan (ACWP). Nilai ACWP perminggu dapat diperoleh 

berdasarkan data jadwal pelaksanaan kemajuan pekerjaan, dihitung sebagai 

berikut:   

Total anggaran proyek (BAC) = Rp. 2.464.580.000,00 

ACWP = Rp.  48.977.000,00 (Lihat pada tabel 5.1) 

Bobot ACWP = ACWP / Total Anggaran (BAC) x 100 

= (48.977.000,00 / 2.464.580.000,00 )x 100 

= 4,59 % 

Untuk perhitungan minggu sebelum dan selanjutnya ditabelkan sebagai berikut 

Tabel 5.9 Rekapitulasi Hasil Analisis ACWP Tahap 2 

Minggu 

Ke -   

BAC ( 

Rp)  

ACWP (Rp) Bobot ACWP 

mingguan  kumulatif  Mingguan  Kumulatif  

1 

R
p
2
.4

6
4
.5

8
0
.0

0
0

 

 Rp          12.050.000   Rp                12.050.000,00  1,13 1,13 

2  Rp          62.095.000   Rp                74.145.000,00  5,81 6,94 

3  Rp          44.350.000   Rp              118.495.000,00  4,15 11,10 

4  Rp        155.988.000   Rp              274.483.000,00  14,61 25,70 

5  Rp        148.875.000   Rp              423.358.000,00  13,94 39,64 

6  Rp          48.977.000   Rp              472.335.000,00  4,59 44,23 

7  Rp          95.459.000   Rp              567.794.000,00  8,94 53,17 

8  Rp        170.532.000   Rp              738.326.000,00  15,97 69,13 

9  Rp        187.623.000   Rp              925.949.000,00  17,57 86,70 

10  Rp        180.560.000   Rp           1.106.509.000,00  16,91 103,61 

11  Rp        208.761.000   Rp           1.315.270.000,00  19,55 123,16 

12  Rp          97.988.000   Rp           1.413.258.000,00  9,18 132,33 

13  Rp        162.657.000   Rp           1.575.915.000,00  15,23 147,56 

14  Rp        129.025.000   Rp           1.704.940.000,00  12,08 159,64 

15  Rp          97.329.000   Rp           1.802.269.000,00  9,11 168,76 
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Lanjutan Tabel 5.9 Rekapitulasi Hasil Analisis ACWP Tahap 2 

Minggu 

Ke -   

BAC ( 

Rp)  

ACWP (Rp) Bobot ACWP 

mingguan  kumulatif  Mingguan  Kumulatif  

16 R
p

2
.4

6
4

.5
8

0
.0

0
0
 

 Rp        115.307.000   Rp           1.917.576.000,00  10,80 179,55 

17  Rp        121.295.000   Rp           2.038.871.000,00  11,36 190,91 

18  Rp          31.020.000   Rp           2.069.891.000,00  2,90 193,81 

19  Rp          35.500.000   Rp           2.105.391.000,00  3,32 197,14 

20  Rp          44.771.000   Rp           2.150.162.000,00  4,19 201,33 

21  Rp          20.954.000   Rp           2.171.116.000,00  1,96 203,29 

22 
 Rp          26.030.000   Rp           2.197.146.000,00  2,44 205,73 

23   Rp        100.795.000   Rp           2.297.941.000,00  9,44 215,17 

24   Rp          58.599.000   Rp           2.356.540.000,00  5,49 220,65 

Untuk pekerjaan tahap 3 pada minggu ke – 6 pada awal bulan Agustus 2015.

Total anggaran proyek (BAC) = Rp. 1.067.976.600,00 

ACWP = Rp.28.390.000,00 (Lihat pada tabel 5.1) 

Bobot ACWP =  ACWP / Total Anggaran (BAC) x 100 

= (Rp.28.390.000,00 / Rp. 1.067.976.600,00)x 100 

= 2,66 % 

Untuk perhitungan minggu sebelum dan selanjutnya ditabelkan sebagai berikut 

Tabel 5.10 Rekapitulasi Hasil Analisis ACWP Tahap 3 

Minggu 

Ke -   

BAC ( 

Rp)  

ACWP (Rp) Bobot ACWP 

mingguan  kumulatif  Mingguan  Kumulatif  

1 

1
.0

6
7

.9
7
6

.6
0
0

,0
0
 

 Rp            5.930.000,00   Rp                  5.930.000,00  0,56 0,56 

2  Rp          36.567.000,00   Rp                42.497.000,00  3,42 3,98 

3  Rp          55.764.000,00   Rp                98.261.000,00  5,22 9,20 

4  Rp          47.310.000,00   Rp              145.571.000,00  4,43 13,63 

5  Rp          58.508.000,00   Rp              204.079.000,00  5,48 19,11 

6  Rp          28.390.000,00   Rp              232.469.000,00  2,66 21,77 

7  Rp          39.995.000,00   Rp              272.464.000,00  3,74 25,51 

8  Rp          40.675.000,00   Rp              313.139.000,00  3,81 29,32 

9  Rp          33.360.000,00   Rp              346.499.000,00  3,12 32,44 

10  Rp          89.330.000,00   Rp              435.829.000,00  8,36 40,81 

11  Rp          35.720.000,00   Rp              471.549.000,00  3,34 44,15 

12  Rp          92.050.000,00   Rp              563.599.000,00  8,62 52,77 

13  Rp          48.938.000,00   Rp              612.537.000,00  4,58 57,35 

14  Rp          97.565.000,00   Rp              710.102.000,00  9,14 66,49 
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Lanjutan Tabel  5.10  Rekapitulasi Analisis Hasil ACWP Tahap 3 

Minggu 

Ke -   

BAC ( 

Rp)  

ACWP (Rp) Bobot ACWP 

mingguan  kumulatif  Mingguan  Kumulatif  

15 1
.0

6
7
.9

7
6

.6
0
0

,0
0

 

 Rp          52.790.000,00   Rp              762.892.000,00  4,94 71,43 

16  Rp          77.943.000,00   Rp              840.835.000,00  7,30 78,73 

17  Rp          42.010.000,00   Rp              882.845.000,00  3,93 82,67 

18  Rp            8.750.000,00   Rp              891.595.000,00  0,82 83,48 

19  Rp          29.895.000,00   Rp              921.490.000,00  2,80 86,28 

20  Rp            7.649.000,00   Rp              929.139.000,00  0,72 87,00 

 

5.3.3 Analisis BCWP (Budgeted Cost Of Work Performanced) 

Analisis jumlah biaya yang dikeluarkan sesuai dengan pekerjaan yang 

telah diselesaikan (BCWP). Nilai BCWP perminggu dapat diperoleh berdasarkan 

data jadwal pelaksanaan kemajuan pekerjaan atau laporan mingguan proyek, 

